融教[2012]12号

关于开展“摒弃不文明，共护文明城”中小学生

文明礼仪教育实践活动的通知
各中学、中心小学、市直学校、职业学校、民办学校、幼儿园：
为进一步巩固好、发展好省级文明城市创建工作成果，深化“不给他人添麻烦，做文明有礼的福清人”，让文明福清持续文明。经研究，决定在寒假、春节期间开展“摒弃不文明，共护文明城”福清市中小学生文明礼仪教育实践活动。具体通知如下:

一、活动主题：“摒弃不文明，共护文明城”

二、活动时间：2012年寒假期间

三、活动对象：全市中小学生
四、活动内容

引导动员广大青少年学生深入周边街道、社区、公园等公共场所，用手中的相机拍下身边的不文明行为并进行评议，我局将评选学生拍摄的照片，并向《福州日报》、《福清侨乡报》推荐选登，以引起市民对城市文明现状的关注，小手拉大手，向不文明行为告别，营造共建共创共护文明城市的浓厚氛围。

五、活动方式

参加活动的照片请于2月3日前上传至dyjswm@163.com邮箱。每幅参加活动的作品必须详细注明参加学校、作者、作品题目、100字以内作品说明（如时间、地点及事情经过等，也可附上对此类行为的看法和好的意见和建议）。

六、活动要求

各校要从创建全省文明城市的高度重视此项活动，及时研究部署，做好宣传发动和安全教育工作，确保活动有声势、有持续、有实效。在活动中引导学生注重自身行为文明礼貌，用良好的青少年形象宣传文明城市，形成浓厚的活动氛围。

福 清 市 教 育 局

二○一二年一月十六日

福 清 市 教 育 局